
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

 

 

Tisková zpráva ze dne 27. května 2015 

 

Objevte kouzlo živých motýlů 
 

 

Zavítejte v červnu do skleníku v Arboretu Nový Dvůr a nechte se unášet krásou živých 

motýlů. Budete žasnout nad jejich pestrobarevnými křídly a kuklami. Exotickou 

atmosféru dalekých krajů si můžete vychutnat v průběhu celého následujícího měsíce! 

 

V letošním roce zahajujeme již 9. ročník této návštěvnicky velmi oblíbené výstavy. Od 

prvních dnů výstavy se z kukel líhnou krásní tropičtí motýli. K vidění budou nádherná morfa, 

obyvatelé Střední a Jižní Ameriky, kteří vás okouzlí svými blankytně modrými křídly. 

Seznámit se můžete rovněž s pestrobarevnými motýly čeledi otakárkovitých. Vaší pozornosti 

by neměli ujít ani perleťovci, danajdy, batolci a řada dalších druhů motýlů. Krásou vás 

neokouzlí pouze jejich křídla, ale i rozmanité tvary či jedinečné mimikry motýlích kukel. 

 

Když budete mít štěstí, uvidíte, jak si motýli pochutnávají na dobrotách, které jsme jim 

připravili. „Návštěvníci mohou pozorovat, jak se motýli během dne krmí na připraveném ovoci 

nebo jak sají sladký nektar z krmítek. Pro výstavu vybíráme osvědčené druhy motýlů, které u 

nás dobře přežívají. Vždy však záleží hlavně na tom, jak se vylíhnou,“ říká Šárka Zemková, 

vedoucí Arboreta Nový Dvůr. 

 

Výstava bude otevřena v období 1.–30. června 2015 vždy od 9 do 16 hodin. Cena 

vstupenky je 10/5 Kč ke vstupnému do areálu Arboreta Nový Dvůr. 

 
 

 

 

 

 

Kontakt pro média: 

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 

 

 


